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En sammenhængende national, regional og lokal 
indsats 홢 홢홢홢.홢홢홢홢 
Der ér i dag bred enighed i Danmark om fokus- 
områderne i den regionale og lokale vækstind- 
sats. Uddannelse/innovation, iværksættéri og 

I ny teknologi er gennemgående temaer i de regi- 
onale vækstforas erhvervsudviklingsstrategier 
og i en række kommunale og fælleskommunale 
strategier. De samme temaer udgør hjørnestene- 
ne i den nationale globaliseringsstrategi. 

De regionale vækstfora er omdrejningspunk- 
tet for den regionale erhvervspolitiske indsats. 
Vækstforas aktiviteter understøttes af" EU's 
strukturfondsmidler og de regionale udviklings- 
midler, som supplerer den nationale indsats for 
vækst, erhvervsudvikling og beskæftigelse. 
Danmarks Vækstråd fungerer som bindeled 
mellém den lokale og regionale erhvervsudvik- 
lingsindsats, den nationale vækstpolitik og EU- 
indsatsen. Samtidig er der med de regionale 
partnerskabsaftaler skabt en ramme, der sikrer ; 
sammenhæng og fælles mål og indsatser mellem 
de statslige og regionale aktører. 

De regionale partnerskabsaftaler om vækst 
og erhvervsudvikling mellem regeringen og de 
seks regionale vækstfora blev indgået i juni 
2007. Formålet med partnerskabsaftalerne var at 
sikre en lokal og regional forankring af Globali- 
seringsstrategien og styrke rammerne for vækst 
og erhvervsudvikling i hele landet, samtidig 
med at der tages hensyn til særlige regionale 
forhold og udfordringer. Partnerskabsaftalerne 
kan derved understøtte de regionale erhvervs- 
udviklingsstrategier og bidrage til at skabe 
sammenhæng mellem den nationale og den 
regionale indsats for vækst og erhvervsudvik- 
ling. 

I partnerskabsaftalerne sætter regeringen og 
vækstforaene en række fælles mål og prioriterer 
indsatser, som parterne er enige om at gøre en 
særlig indsats for. Blandt indsatsområder er ud- 
dannelse og arbejdskraftudbud, bedre vækstvil- 
kår for nye og mindre virksomheder, innova- 
tion, videnspredning, markedsføring af Dan- 
mark, energi, landdistrikter og yderområder 
samt grænseoverskridende samarbejde. 

I maj 2008 blev der gjort status og indgået til- 
lægsaftaler til de oprindelige partnerskabsafta- 
ler med hvert enkelt vækstforum. Tillægsafta- 
lerne sætter øget fokus på blandt andet tiltræk- 
ning og fastholdelse af udenlandsk arbejdskraft 
og studerende, bedre vilkår for innovation og 
iværksætteri og et større fokus på en række er- 
hvervsklynger. Hertil kommer yderligere fokus 

på det erhvervsmæssige potentiale inden for 
energiområdet samt en styrkelse af det græn- 
seoverskridende samarbejde. < 

Partnerskabsaftalerne har generelt fungeret 
som en god ramme til at bringe lokale, regionale 
og nationale aktører sammen om fælles mål og 
indsatser. Dette understøttes blandt andet af den 
indsats, som vækstforaene har igangsat for at 
skabe et bredt regionalt ejerskab til partner- 
skabsaftalernes mål og indsatser. 

Forventningen er, at der indgås nye tillægsaf- 
taler i forsommeren 2009, og at der vil blive ind- 
gået nye partnerskabsaftaler med de vækstfora, 
som nedsættes primo 2010 efter kommune- og 
regionsvalget. Endvidere skal fem ud af de seks 
regionale vækstfora i 2010 vedtage en ny regio- 
nal erhvervsudviklingsstrategi.4 ! 

9. KOMMENDE FOKUSOMRÅDER I 
SAMARBEJDET OM REGIONAL VÆKST OG 
ERHVERVSUDVIKLING 

Regeringen ønsker at fremme et Danmark i ba-. 
lance, hvor mulighederne for vækst og er-- 
hvervsudvikling udfoldes i hele landet med af- 
sæt i de særlige udfordringer og muligheder, der 
er lokalt og regionalt. 

I! nogle regioner vil der de kommende år være 
et betydeligt potentiale for vækst og erhvervs- 
udvikling i at styrke indsatsen for grøn vækst. 

Regeringen ønsker derfor, at udviklingen af 
Danmark som førende grøn vækstøkonomi ud- 
foldes og forankres bredt i det danske samfund. 
Det vil kunne styrke væksten i hele landet, her- 
under i yderområderne, samtidig med at vi ska- 
ber bedre natur, miljø og klima. Grøn vækst vil 
derfor være et væsentligt fokusområde for rege- 
ringens lokale og regionale vækstpolitiske initia- 
tiver i det kommende år. 

Regionalpolitisk udspil med fokus på grøn vækst' 
Regeringen vil fremme en grøn vækstøkonomi, 
hvor grønne løsninger inden for blandt andet 
transport, byggeri, energi samt landbrugs- og 
fødevareproduktion bidrager til at løse klima- 
og miljøudfordringer og samtidig skaber nye 
job. Og hvor naturgenopretning, et godt og 
sundt miljø og en bedre planlægning kan gøre 
regioner og lokalområder i hele landet mere at- 
traktive at bo og arbejde i samtidig med, at 

4 Syddansk Vækstforums strategi løber til 2012. 


